DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  41Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 00289/2024 - SAGAT/SEMAS, DE 28/02/2024
Nome: ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO
Matrícula: 122122/1
Cargo: Agente de Saúde
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2012/2015
Período de Gozo: 01/04/2024 a 30/04/2024
Processo: 2024/2042935
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1046168

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00294/2024 - SAGAT/SEMAS, DE 28/02/2024.
Servidor: JOSÉ DARLON NASCIMENTO ALVES
Matrícula: 5976233/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 21/11/2023 a 05/12/2023
Laudo Médico: 29878 de 18/12/2023
Processo: 2023/1431662
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1046019

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 00286/2024 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA 734, de 24
de abril de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril
de 2023.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo - PAE
2024/200712
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA nº 00003/2022 - GAB/SEMAS/PA, publicada
no DOE nº 34.833, de 17 de janeiro de 2022 e na PORTARIA nº 02211/2023
- GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.564 de 04 de outubro de 2023, os
fiscais do Contrato nº 117/2021, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - PRODEPA, sendo o servidor : ERICK DE SOUSA PINTO, matrícula
nº 5902442/5, substituído pelo servidor JORGE LUIZ DA SILVA LOPES,
matrícula nº 5958001/2, como fiscal titular, e o servidor JORGE LUIZ DA
SILVA LOPES, matrícula nº 5958001/2, substituído pelo servidor ROBSON
GONÇALVES POMPEU, matrícula nº 5970309/1, como fiscal suplente, a
contar do dia 23 de Fevereiro de 2024.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1046222

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00269/2024-SAGAT/SEMAS DE
26/02/2024, PUBLICADA NO DOE Nº 35.727 DE 29/02/2024. Pro-
tocolo: 1045644
Onde se lê: “(...) PORTARIA Nº 00269/2023 – DGAF/GAB/SEMAS (...)”
Leia-se: “(...) PORTARIA Nº 00269/2024 – SAGAT/SEMAS (...)”

Protocolo: 1045999
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 01/2024 A0 CONTRATO
Nº 006/2023 Publicado no DOE Nº 35.727, do dia 29/02/2024. Pag. 41.
Protocolo: 1045576
Onde se lê: “Ordenador: JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade,”.
Leia-se: “Ordenadora: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS, Secretária de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, em exercício”.

Protocolo: 1046069
ERRATA DA PORTARIA Nº 0237/2024 – GAB/SEMAS, de
22/02/2024, Publicada no DOE Nº 35.721 do dia 23/02/2024.
ONDE SE LÊ: – Período: 29/02 a 09/03/2024 – 09 e ½ diárias
LEIA-SE: – Período: 05/03 a 14/03/2024 – 09 e ½ diárias
ORDENADOR: LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 1046210

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2024/49534-SEMAS, CONFORME LEI COM-
PLEMENTAR Nº 170 DE 18/12/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.650 DE
19/12/2023.
PERÍODO: 01/02/2024 A 31/01/2025
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVIDORES:
ALAN SIDNEY COSTA CORREA
ALEX PALHETA NUNES
ALINE MARIA HENRIQUES UCHOA
ALYSSA DE SOUSA RIBEIRO
ANA MARIA ESPINDOLA SILVA
ANTONIA RITA XAVIER DA CRUZ
ANTONIO LEITE DA SILVA JUNIOR
BERNARDO CLEO PINTO DE AVIZ
CAIO CESAR CARMO BARROS
CAMILA VALENTE BATISTA
CARLOS AUGUSTO DA CRUZ
CATILCE DO SOCORRO TAVARES CORREA
CESANILDE AIRES SARAIVA
CLEFEA CORREA PACHECO
DANIELLE DOS SANTOS FERREIRA
DARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE
DARLYANNE CRISTINA LYA DE SOUSA CORREIA
DAYANE SANTOS RIBEIRO
DELTON ARAUJO DA SILVA
ELENZILDA SILVA BARBOSA MENEZES
ELIZABETH FORTUNATO BENTIVI GOMES
ELZA MAYARA BRITO DAS CHAGAS
HELOYZE GABRIELLA DOS SANTOS COSTA XAVIER
HERCILIA MELO MONTEIRO COSTA
IZABEL CRISTINA CORREA COSTA
JANAINA DE FATIMA DA SILVA GUSMAO
JANINE DE SOUSA RODRIGUES
JOAO CARLOS DE SOUZA VIEIRA
JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA
JOSELIA PATRICIA FIGUEIREDO DE ARAUJO
JOSIELEN PENIN FREITAS
KARLA MARQUES SIMONETTI
KATHLLEN PACHECO DE AVIZ
KELIANE SANCHES BARROS
KELLY CRISTINA MONTEIRO DE SOUZA
LEONTINA DE CASSIA COELHO GUEDES ALBUQUERQUE
LETICIA ABREU DA SILVA
LUCAS FERREIRA DA SILVA
LUCIANA MONTEIRO MONTEIRO
LUIS MARCELINO VILHENA PANTOJA
MARCELLE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA
MARIA AUXILIADORA VIEIRA PINHEIRO
MARIA ZUILA NOVAES FURTADO
PATRICIA BIANCA GOMES SODRE
RAFAELA MENEZES BARBOSA
RITA DE CASSIA CORREA DE OLIVEIRA
RITA DE CASSIA COSTA MELO DE SOUZA
ROBERTA SAMILA DA SILVA ARAGAO
SHEYLA REGINA BARBOSA DA SILVA
SILVIA CRISTINA RAIOL DA SILVA
SIRLEIDE RODRIGUES FERREIRA
TAMARA ROQUE DE BARROS
TAMIRES NAYARA REIS DOS SANTOS
TANIA MARIA BRAZAO E SILVA TAVARES
THIELLE SILVA MATOS
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
SERVIDORES:
CARLOS ALBERTO AMARAL DA SILVA JUNIOR
JOSAFAT LOPES CARDOSO
LAISE PINTO DE ALMEIDA
LEONALDO MARQUES PAMPLONA
MARCIO TADEU DOS SANTOS BRITO
MARIA DE LOURDES LIMA
FUNÇÃO: MOTORISTA
SERVIDORES:
ALEX DA SILVA COSTA
ELIELSON DE JESUS MEDEIROS SOUSA
FABIO RIBEIRO FIEL
JOSE RUBENI LIMA DE ABREU
MICHEL DOS SANTOS BOTELHO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA Sistema de Informação
SERVIDOR: DAVID JUNIOR SANTOS DE SOUZA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA- Arquitetura
SERVIDOR: MARCELO LUIZ MONTEIRO DE MONTEIRO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA-Engenharia Elétrica
SERVIDOR: MARLON JONHS COSTA PADILHA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE-Ciências Ambientais
SERVIDOR: DENILSON FREITAS ALMEIDA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE-Ciências Biológicas
SERVIDORES: